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Europa-Kommissionen har den 11. februar 2025 fremsat sit arbejdsprogram 

for 2025. Jeg håber i den anledning, at Erhvervsudvalget vil gennemgå ar-

bejdsprogrammet og på den baggrund forslå en eller et par kommende sager 

på udvalgets område, som Folketinget skal have særligt fokus på i det kom-

mende år og behandle særlig grundigt, når de fremsættes af Kommissionen.  

 

Folketingets udvælgelse af prioriterede EU-sager skal sikre, dels at Folketin-

get fokuserer på de for Danmark væsentligste nye Kommissionstiltag, dels at 

der skabes bedre sammenhæng mellem sagsbehandlingen i Europaudvalget 

og fagudvalgene. Det har tillige det sigte, at Folketingets behandling af EU-

sager kan begynde tidligt, hvor mulighederne for at spille ind med synspunk-

ter og forslag til EU-processen er bedre.  

 

I september 2023 aftale Europaudvalget med regeringen, at Folketinget hvert 

år udvælger 10-15 prioriterede EU-sager på bagrund af Kommissionens 

årlige arbejdsprogram. De prioriterede EU-sager vælges af Europaudvalget i 

tæt dialog med Folketingets fagudvalg og regeringen. Regeringen har den 8. 

marts sendt sine forslag til prioriterede EU-sager. 

 

Inden for Erhvervsudvalgets sagsområde har Kommissionen fremsat det 

såkaldte Omnibusforslag, der bl.a. skal reducere krav til virksomhedernes 

bæredygtighedsrapportering og due diligence. Kommissionen planlægger 

også, at fremsætte et forslag om fremskyndelse af industriel dekarbonisering. 

Erhvervsudvalget må gerne overveje, om disse forslag bør være blandt 

Folketingets prioriterde EU-forslag for 2025.  

 

Hvis Folketinget vælger disse forslag som prioriterede EU-forslag, vil de 

relevante ministre skulle forelægge dem på et lukket møde i Erhvervs-

udvalget senest 8 uger efter der foreligger i en dansk sprogversion. 

Ministeren skal her præsentere regeringens foreløbige holdning, udpege 
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områder, der skal afklares nærmere, og drøfte sagen med 

udvalgsmedlemmerne. 

 

Hvis Erhvervsudvalget ønsker det, kan Folketingets EU-konsulenter præsen-

tere de relevante sager på et af udvalgets møder og kan i den forbindelse 

svare på de spørgsmål, udvalgets medlemmer eventuelt måtte have. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Brigitte Klintskov Jerkel 
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